СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Аксайского городского поселения от

03.02.2022 г. № 50 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

Аксайского городского поселения»

Принято Собранием депутатов                                   06.05.2024 года

На основании Протеста Прокуратуры Аксайского района от 18.04.2024 г.

№ 63.20-ою/1421, в целях приведения в соответствие с нормами действующего

законодательства, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 03.02.2022 г. № 50 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Аксайского

городского поселения», дополнив приложением к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Аксайского городского поселения

согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации

Аксайского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию по природопользованию, промышленности,

транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности

(О.И. Стешин).

Председатель Собрания депутатов -

глава Аксайского городского поселения                 А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 06.05.2024 года

№ 206

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Аксайского городского поселения

от 06.05.2024 г. № 206

Приложение

к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах Аксайского городского поселения

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией Аксайского городского

поселения муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

границах Аксайского городского поселения

1. Поступление в орган муниципального контроля из ОГИБДД ОМВД России

информации о двух и более случаях нарушений правил дорожного движения,

возникших в результате отклонения состояния объекта контроля от

установленных обязательных требований, на одном и том же участке дороги

общего пользования местного значения Аксайского городского поселения

Ростовской области, поступившей в течении тридцати календарных дней.

Председатель Собрания депутатов -

глава Аксайского городского поселения                 А.Ю. Щербаков